YBEJAOMJIEHUE
0 HApYIIEeHUH NMOPS/IKA pacnpocTpaHeHusi HHGopMauuu

uaeHTudukarop 3anucu: 749123-HB

HacrosmuMm yBenomiisiem, 4to B HapyuieHue cratbu 15.3 denepanbHOro 3aKkoHa OT
27.07.2006 Ne 149-®3 «O6 mndpopmanmu, WHPOPMAIMOHHBIX TEXHOJIOTHSAX U O 3aIUTE
uHpopMaMu» Ha WHPOPMAIMOHHOM pecypce, YKa3aHHOM B Ta0JiuIe, pa3MenieHa
NPOTHBOIIPaBHAS WH(OPMAITHSI.

JomenHoe uMms | upload.wikimedia.org

MH(OPMALIMOHHOTO

pecypca

ip-aapec 91.198.174.208/32

ip-ampec 2620:0000:0862:ed1a:0000:0000:0002:000b/32

URL-anpec(a), Ha | https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/48/The «Ri
KoTOopoM(bIX) pa3mernieHa | ght Sector» composition.gif

pacmpocTpaHsemMas c

HapyIICHHEM 3aKOHA

nHopManus

Tun pactipoctpansiemoii ¢ | MHpopmManmoHHble MaTEpHAbl OPTaHU3AINH, JCITEIBHOCTh
HapyHICHNEM 3aKOHA | KOTOpPOM 3ampelleHa B COOTBETCTBUU ¢ De/iepaibHbIM 3aKOHOM
uH(pOopMauu

o1 25.07.2002 Ne 114-®3 «O npoTHBOIEHCTBUU IKCTPEMUCTCKON
neaTebHOCT» uin DenepanbHbIM 3akoHOM OT 06.03.2006 No
35-®3 «O npoTUBOAEHCTBUH TEPPOPUIMY»

Onucanue PacCIIONI0KEHBI MaTepHalbl, COAEPKALIME PUZHAKA
pacrpocTpaHsIeMoin C | monmyJsipu3aluu, MyOIMYHOTO ONPABIAHUS U PONAraH bl
HapyLICHUEM 3aKkoHa | opranu3auuu «IIpaBbiii CEKTOP», MPU3HAHHON IKCTPEMUCTCKON
uHpOopMaIuu pemenneM Bepxosnoro Cyna Poccuiickoit denepanun ot

17.11.2014 Ne AKIIN14-1292C.

1. [IpoBaiinep XOoCTMHra WM HHOE JIMLO, OOecleyuBarollee pa3MelleHue
uHPOPMAIIMOHHOTO pecypca B ceTn «MHTepHEeT» (majnee — WHOE JIHIO, Pa3MECTUBIIEE
MH(OPMALIMOHHBIN pecypc), ¢ MOMEHTA MOJIYyYEHHUsI HACTOSILEr0 YBEAOMIIEHUS! 00SI3aHbI:



https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/48/The_
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/48/The_

He3ameonumenvbHo TPOUH(GOPMUPOBATH BIAAENblla WH(GOPMAIIMOHHOTO pecypca o
HEOOXOAMMOCTH HE3aMEINTEIILHOTO YAAJCHUSI pacIpOoCTpaHsIeMOl ¢ HapyIIEHHEM 3aKOHa
nHpopMmanuu;

nO ucmeyeHuu Cymox OTPAaHWYHUTH JOCTYN K MH(POPMALMOHHOMY PECypcy B CiIydae
OoTKa3za WM Oe3lelCcTBUS Biaaenbla WHPOPMAIMOHHOTO pecypca B  yAaJCHHU
pacmpocTpaHsIeMol ¢ HapylIeHHEeM 3aKoHa HH(OpMaIUH.

2. Bnanenen nndopmannonHoro pecypca o0si3aH

6 meueHue Cymox ¢ MOMEHTA TIOJYYCHHS HACTOSIIETO YBEJOMJICHHS OT MpoBaiiiepa
XOCTHHTa WJIH WHOTO, pa3MECTHBIICT0 WH(MOPMAMOHHBIN pecypc, JMla YAaduTh
pacrpocTpaHsIeMyro ¢ HapyIICHUEM 3aKOHa HH(POPMAIIHIO.

IHopsinok neiicTBUl P YCTPAHEHUH HAPYLICHHS:

B cnyuae, ecnu Bnazgenen nHQOPMAIIMOHHOTO pecypca YAaIUl pacpOCTPAHIEMYIO C
HapyIIeHUEM 3aKOHa UHPOPMAIINIO, €eMy HEOOXOAMMO HAMPaBUTh YBEIOMJICHHE 00 3TOM Ha
ampec IMeKTpOHHON mouthl PockomHam3opa 398-fz@rkn.gov.ru, ykazaB B TeMe NHCbMa
uneHtudukarop 3anucu: 749123-HB.

Takoe yBemomiieHME MOXKET OBITh HaIlpaBlIEHO Takke dYepe3 BebO-popmy,
pa3MENICHHYIO o aapecy:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=64246ade0b30a#form.

Tlocie IIPOBCACHUA POCKOMHa,I[BOpOM IIPOBCPKU AJOCTOBCPHOCTHU CBGIIGHI/IfI,

YKa3aHHbIX B YBEJOMJICHUH, U NIPHU MOATBEPKICHUHU (paKkTa ycTpaHEHUS! HApyUIEeHUS, JOCTYI
K HMH(OPMAIIMOHHOMY pecypcy MOJUIeKUT BO30OHOBICHHIO Ha TeppuTOopuu Poccuiickoii
denepanuu OrepaTopamu CBA3U.

JdononnuresbHas nHpopmanus:

W3noxeHHas mnpouenypa NOpUHATUS MEp MO  OrPaHUYEHUIO  JIOCTyna K
pacipocTpaHseMOl C HapylleHHeM 3aKkoHa HH(OpMaluu MpeaycMoTpeHa cratbeid 15.3
®enepanbHoro 3akoHa ot 27.07.2006 Ne 149-®3 «O6 undopmanuu, nHOOPMALIMOHHBIX
TEXHOJIOTHUSX U O 3alIUTe HHPOpMAITIN.

JloctoBepHOCTh WH(MOpPMAIMK, YKa3aHHOW B HACTOSIIEM YBEJOMIIEHHWU, MOKHO
MIPOBEPUTH o aapecy:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=64246ade0b30a#form.

Hacrosiee yBenomiaeHre monucano KBaTU(PUIMPOBAHHON SJIEKTPOHHOMN MOAMUCHIO

Pockomuazopa.
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NOTIFICATION

on violation of the order of dissemination of information

record ID: 749123-HB

Hereby we are informing you that a prohibited information was placed on the
information resource specified in table below in violation of article 15.3 of the Federal Law N
149-FZ dated Jul 27, 2006 "On Information, Information Technologies and Protection of

Information.

Domain name of the
information resource

upload.wikimedia.org

ip-address

91.198.174.208/32

ip-address

2620:0000:0862:ed1a:0000:0000:0002:000b/32

The URL(s) where the
information that violates
the law is posted

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/48/The «Ri
ght_Sector» _composition.gif

The type of information
disseminated in violation
of the law

Information materials of an organization whose activities are
prohibited under Federal Law N 114-FZ dated Jul.25, 2002 ‘On
Counteraction of Extremist Activities’ or Federal Law N 35-FZ
dated Mar.6, 2006 ‘On Counteraction against Terrorism’

Description of
information disseminated
in violation of the law

PacIOJIOKEHBI MaTEepUabl, COAEpKalle MPU3HAKU
MOMYJIApU3aIiH, TyOJIUYHOTO OTMPABAAHUS U MIPOMaraH bl
opranuzanuu «IIpaBblii CEKTOP», IPU3HAHHOM SKCTPEMHUCTCKOMN
pemienueM BepxoBHoro Cyna Poccuiickoit @enepaiuu ot
17.11.2014 No AKITI14-1292C.

1. Upon the receipt of the current notification the hosting provider or another person
providing the hosting of information resource within «Internet» network (hereinafter —
another person hosting the information resource) are obliged to:

immediately inform the owner of the information resource about the necessity to
immediately remove the information disseminated in violation of the law;

restrict access to the information resource after 24 hours since the receipt of the current
notification in case of refusal or inaction of the owner of the information resource to remove
the information disseminated in violation of the law.



https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/48/The_
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/48/The_

2. The owner of the information resource is obliged to:

remove the information disseminated in violation of the law within 24 hours since the
receipt of the current notification from the hosting provider or another person hosting the
information resource.

The procedure for elimination of violations:

If the owner of an information resource has removed the information disseminated in
violation of the law, he must send notification about this to the Roskomnadzor email address
398-fz@rkn.gov.ru, indicating the record identifier 749123-HB in the subject line of a letter.

Such notice may also be sent via the web form located at:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=64246ade0b30a#form.

After Roskomnadzor checks the accuracy of the information specified in the
notification, and upon confirmation of the fact that the violation has been eliminated, the
access to the information resource is resumed by telecom operators in the territory of the
Russian Federation.

Additional Information:

The aforementioned procedure for taking measures to restrict access to information
disseminated in violation of the law is provided for in the Article 15.3 of the Federal Law N
149-FZ dated Jul 27, 2006 ‘On Information, Information Technologies and Protection of
Information’.

The accuracy of the information contained in this notice can be verified at:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=64246ade0b30a#form.

The current notification is signed by a qualified electronic signature of Roskomnadzor.
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